Guia de Instalación Rápida
CFW500 Inversor de
Frecuencia
1 INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD
Esta guía de instalación rápida contiene las informaciones básicas necesarias para la puesta en funcionamiento del
CFW500. El mismo fue desarrollado para ser utilizado por personas con capacitación o calificación técnica adecuadas
para operar este tipo de equipo. Estas personas deben seguir las instrucciones de seguridad definidas por las normas
locales. No seguir las instrucciones de seguridad puede derivar en riesgo de muerte y/o daños al equipo.

+
U
D
y
B
R
[Vrms]
HD HD
[A] WEG mm² (AWG) mm² (AWG) (Imax)
[A] [Ω] [A] mm²
(AWG)[Arms]  [HP/ kW]
CFW500A01P6S2
1
220...240
A
1,6 0,25/0,18 373 20 (2) FNH00-20K-A 5,5 MPW18-3-D063 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenado reostático no disponible
CFW500A02P6S2 2,6 0,5/0,37 373 20 (2) FNH00-20K-A 9,0 MPW18-3-U010 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3S2 4,3 1/0,75 373 25 (2) FNH00-25K-A 13,5 MPW18-3-U016 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A07P0S2 7,0 2/1,5 800 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40-3-U025 4,0 (12) 4,0 (12)
CFW500B07P3S2
1 B
7,3 2/1,5 450 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40-3-U025 2,5 (14) 4,0 (12) 10 39 7 2,5 (14)
CFW500B10P0S2 10 3/2,2 450 63 (2) FNH1-63K-A 32 MPW40-3-U032 4,0 (12) 4,0 (12) 15 27 11 2,5 (14)
CFW500A01P6B2
1/3
A
1,6 0,25/0,18 680 20 (2) FNH00-20K-A 5,5/2,5 (1) MPW18-3-D063/MPW18-3-D025 (1) 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenado reostático no disponibleCFW500A02P6B2 2,6 0,5/0,37 680 20 (2) FNH00-20K-A 9,0/4,0 (1) MPW18-3-U010/MPW18-3-U004 (1) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3B2 4,3 1/0,75 680 25/20 (1) (2) FNH00-25K-A/FNH00-20K-A (1) 14/6,3 (1) MPW18-3-U016/MPW18-3-D063 (1) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500B07P3B2
B
7,3 2/1,5 450 40/20 (1) (2) FNH00-40K-A/FNH00-20K-A (1) 25/12 (1) MPW40-3-U025/MPW18-3-U016 (1) 2,5/1,5 (14/16) (1) 4,0 (12) 10 39 7 2,5 (14)
CFW500B10P0B2 10 3/2,2 450 63/25 (1) (2) FNH1-63K-A/FNH00-25K-A (1) 32/16 (1) MPW40-3-U032/MPW18-3-U016 (1) 4,0/2,5 (12/14) (1) 4,0 (12) 15 27 11 2,5 (14)
CFW500A07P0T2
3
A
7,0 2/1,5 680 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW18-3-U010 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenado reostático no disponible
CFW500A09P6T2 9,6 3/2,2 1250 25 (2) FNH00-25K-A 16 MPW18-3-U016 2,5 (14) 2,5 (14)
CFW500B16P0T2 B 16 5/3,7 1000 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40-3-U025 4,0 (12) 4,0 (12) 20 20 14 4,0 (12)
CFW500C24P0T2 C 24 7,5/5,5 1000 63 (2) FNH00-63K-A 40 MPW40-3-U040 6,0 (10) 4,0 (12) 26 15 13 6,0 (10)
CFW500D28P0T2
D
28 10/7,5 2750 63 (2) FNH00-63K-A 40 MPW40-3-U040 10 (8) 10 (8) 38 10 18 10 (8)
CFW500D33P0T2 33 12,5/9,2 2750 80 (3) FNH00-80K-A 50 MPW65-3-U050 10 (8) 10 (8) 45 8,6 22 10 (8)
CFW500D47P0T2 47 15/11 2750 100 (3) FNH00-100K-A 65 MPW65-3-U065 10 (8) 10 (8) 45 8,6 22 10 (8)
CFW500E56P0T2 E 56 20/15 6600 125 (3) FNH00-125K-A 80 MPW80-3-U080 16 (6) 16 (6) 95 4,7 48 16 (6)
CFW500A01P0T4
380...480
A
1,0 0,25/0,18 450 20 (2) FNH00-20K-A 1,6 MPW18-3-D016 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenado reostático no disponible
CFW500A01P6T4 1,6 0,5/0,37 450 20 (2) FNH00-20K-A 2,5 MPW18-3-D025 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A02P6T4 2,6 1,5/1,1 450 20 (2) FNH00-20K-A 4,0 MPW18-3-U004 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3T4 4,3 2/1,5 450 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 MPW18-3-D063 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A06P1T4 6,1 3/2,2 450 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW18-3-U010 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500B02P6T4
B
2,6 1,5/1,1 450 20 (2) FNH00-20K-A 4,0 MPW18-3-U004 1,5 (16) 2,5 (14) 6 127 4,5 1,5 (16)
CFW500B04P3T4 4,3 2/1,5 450 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 MPW18-3-D063 1,5 (16) 2,5 (14) 6 127 4,5 1,5 (16)
CFW500B06P5T4 6,5 3/2,2 450 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW18-3-U010 1,5 (16) 2,5 (14) 8 100 5,7 2,5 (14)
CFW500B10P0T4 10 5/3,7 1000 25 (2) FNH00-25K-A 16 MPW18-3-U016 2,5 (14) 2,5 (14) 16 47 11,5 2,5 (14)
CFW500C14P0T4
C
14 7,5/5,5 1000 35 (2) FNH00-35K-A 20 MPW40-3-U020 4,0 (12) 4,0 (12) 24 33 14 6,0 (10)
CFW500C16P0T4 16 10/7,5 1000 35 (2) FNH00-35K-A 25 MPW40-3-U025 4,0 (12) 4,0 (12) 24 33 14 6,0 (10)
CFW500D24P0T4
D
24 15/11 1800 60 (3) FNH00-63K-A 40 MPW65-3-U040 6,0 (10) 6,0 (10) 34 22 21 10 (8)
CFW500D31P0T4 31 20/15 1800 60 (3) FNH00-63K-A 50 MPW65-3-U050 10 (8) 10 (8) 48 18 27 10 (8)
CFW500E39P0T4
E
39 25/18,5 2100 80 (3) FNH00-80K-A 50 MPW65-3-U050 10 (8) 10 (8) 78 8,6 39 10 (8)
CFW500E49P0T4 49 30/22 13000 100 (3) FNH00-100K-A 65 MPW65-3-U065 10 (8) 10 (8) 78 8,6 39 10 (8)
CFW500C01P7T5
500...600 C
1,7 1/0,75 495 20 (2) FNH00-20K-A 2,5 MPW18-3-D025 1,5 (16) 2,5 (14) 1,2 825 0,6 1,5 (16)
CFW500C03P0T5 3,0 2/1,5 495 20 (2) FNH00-20K-A 4 MPW18-3-U004 1,5 (16) 2,5 (14) 2,6 392 1,3 1,5 (16)
CFW500C04P3T5 4,3 3/2,2 495 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 MPW18-3-D063 1,5 (16) 2,5 (14) 4 249 2 1,5 (16)
CFW500C07P0T5 7,0 5/3,7 495 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW18-3-U010 2,5 (14) 2,5 (14) 6 165 3 1,5 (16)
CFW500C10P0T5 10 7,5/5,5 495 25 (2) FNH00-20K-A 16 MPW18-3-U016 2,5 (14) 2,5 (14) 9 110 4,5 1,5 (16)
CFW500C12P0T5 12 10/7,5 495 25 (2) FNH00-20K-A 16 MPW18-3-U016 2,5 (14) 2,5 (14) 12,2 82 6,1 1,5 (16)
(1) El primer número se refiere a la alimentacion monofásica y el segundo número a la alimentacion trifásica.
(2) Para estar de acuerdo con la norma UL508C, utilizar fusibles UL ultrarrápidos, para los tamaños A, B, y C.
(3) Para estar de acuerdo con la norma UL508C, utilizar fusibles UL tipo J para tamaño D y E.
Tabla 6: Relación de modelos de línea CFW500, especificaciones eléctricas principales - tamaño F

s
+
U
D
 y
 B
R
I²t [A²s] Corriente [A] Fusible aR WEG
Recomendado
ND HD ND HD
[Vrms] [Arms] [Arms] [HP/kW] [HP/kW] [A] WEG mm² (AWG) mm² (AWG) (Imax)
[A] [Ω] [A] mm²
(AWG)
CFW500F77P0T4 3
380....480 F
77 61 50/37 40/30 3050 100 FNH00-100K-A 80 MDW-C80-3 25 (3) 16 (4) 66,7 12 43 10 (6)
CFW500F88P0T4 3 88 73 60/45 50/37 3050 125 FNH00-125K-A 100 MDW-C100-3 35 (2) 16 (4) 129 6,2 63 25 (4)
CFW500F0105T4 3 105 88 75/55 60/45 5200 160 / 125 (1) FNH1-160K-A / FNH1-125K-A (2) 125 ACW160H-U125-3 50/35 (1/2) (1) 16 (4) 129 6,2 63 25 (4)
(1) El primer número se refiere a la aplicación ND y el segundo número a la aplicación HD.
(2) El primer número se refiere a la aplicación ND (utilizar 2 fusibles en serie por fase) y el segundo número a la aplicación HD.
9.3.2 Frenado Reostático
¡NOTA!